
ZARZĄDZENIE Nr 180/2023 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 15 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 276/2021 z dnia 31 grudnia 2021 roku w sprawie 
dokumentacji opisującej zasady (politykę) rachunkowości, zmienionego Zarządzeniem  

Nr 205/2022 z dnia 13 października 2022 roku.  

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023 
poz.120 z późn. zm.) i art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
( Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, co następuje: 

 

§ 1 
W polityce Rachunkowości Gminy Miejskiej Ostróda, w Załączniku nr 1 do Zarządzenia  

Nr 276/2021 Burmistrza Miasta Ostróda z dnia 31 grudnia 2021 roku dokonuje się następujących 
zmian: W punkcie IV Jednolity plan kont: 

1) – akapit Opis kont – konta bilansowe – Zespół 3 „Materiały i towary” (str.26) literę 
porządkową „n” zastępuje się na literę „b”. Dodaje się: literę „c) konto – 330- Towary. Konto 
służy do ewidencji zapasów towarów w magazynach własnych i obcych,  
w punktach sprzedaży oraz punktach przerobu własnego i obcego. Na stronie Wn konta 
330 księguje się przychody i zwiększenia wartości stanu zapasów towarów, a na stronie 
Ma rozchody i zmniejszenia ich wartości. Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które 
oznacza stan zapasu towarów. W bilansie wartość ujmuje się razem z zapasami”. 

2) W zespole 8 – Fundusze, rezerwy i wynik finansowy – akapit opis kont – konta 
pozabilansowe, po literze „i” w akapicie „W jednostce samorządu terytorialnego 
prowadzone są konta: litera b) konta pozabilansowe (str.35) dodaje się:  

• „konto 962 - Wynik na pozostałych operacjach – konto służy do ewidencji pozostałych 
operacji niekasowych wpływających na skumulowany wynik wykonania budżetu, ewidencji 
różnic kursowych związanych z wyceną środków walutowych oraz różnic kursowych 
związanych z rozchodem środków walutowych wcześniej pozyskanych i zgromadzonych 
na rachunkach walutowych jst. Na koniec roku konto 962 może wykazywać saldo Wn, 
oznaczające nadwyżkę kosztów nad przychodami lub saldo Ma, oznaczające nadwyżkę 
przychodów nad kosztami. Pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
saldo konta 962 przenosi się na konto 960”.   

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 


